

WE PLEDGE  
allegiance to the  
Flag of the United  
States of America  
and to the Republic  
for which it stands. One Nation,  
under God, indivisible, with  
liberty and justice for all.

# KURYER POLSKI

ORGAN LUDU POLSKIEGO NA WYCHODZTWIE

No. 18 (5c)

Milwaukee, Wis., Wtorek, 22 Stycznia (Jan. 22) 1957

ROK (VOL.) 69

DAILY EXCEPT SUNDAY  
KURYER POLSKI  
America's Oldest and Leading Polish Daily  
Founded in 1880 by Michael Krowka  
536 West Juneau Avenue  
Telephone BRoadway 6-1878  
Milwaukee 3, Wisconsin  
Our 69th Year of Continuous  
Publication

## Potega Militarna Ameryki Na Inauguracji

### STANOWISKO IZRAELA POTĘGUJE NAPIĘCIE WOJENNE W EGIPCIE

Wojska Narodów Zjednoczonych Gotowe Opuszczyć Teren Gdyby Izrael Nie Zastosował Się Do Uchwały. Sytuacja Groźna.

KATR, Egipt. — O ile rząd Izraela nie zastosuje się natychmiast do uchwały Narodów Zjednoczonych, na podstawie której wojska izraelskie, pozostające jeszcze na półwyspie Synaj, oraz na przesmyku Gaza, nie opuszczą pozycji, narody arabskie zmuszone będą użyć własnych sił by załatwić zatarg.

Przedstawiciel sił wojskowych, należących do Narodów Zjednoczonych, oświadczył tu wczoraj, że niezastosowanie się Izraela do zadań tego mię-

### PIELGRZYMI POLSCY ODWIEDZILI PAPIEŻA

WATYKAN. — Papież Pius XII przyjął po raz pierwszy od zakończenia wojny wycieczkę pielgrzymów z Polski.

Przyjęcie było bardzo serdeczne i — jak donosi prasa watykańska:

Papież okazał w czasie audyencji swe wyjątkowo żywe zainteresowanie się losem narodu polskiego, który od tyśiąca lat wiernie służy kościołowi, tworząc przedmurze chrześcijaństwa, które niejednokrotnie już osłoniło cywilizację zachodnią przed niebezpieczeństwem.

### KOLIZJA W POWIETRZU ZABIJA 2 LOTNIKÓW

ALBUQUERQUE, N. M. — Wskutek zderzenia w powietrzu zabił został w pobliżu Kirtland Air Force Base, w Albuquerque, N. M. dwa piloty rezerwy, którzy wylecieli z samolotów F-9F z bazy Glenview Naval Air Station.

Są to: Lt. Comdr. Charles R. Walton, lat 38, spód nr. 130 W. Prairie st., Wheaton i Lt. Jerome H. Fishel, 38, spód nr. 106 W. McCullough st., Urbana.

Samoloty zecpeły się w powietrzu skrzydłami w chwili, gdy zbliżyły się do lądowania. Lotnicy byli w drodze do Kalifornii na dwutygodniowe ćwiczenia i Kirtland było pośrodkiem dla zaopatrzenia w paliwo.

### WĘGRY WYRZUCAJĄ DYPLOMATĘ ANGLIJI

WIEDEŃ, Austria. — Węgierskie władze komunistyczne wydały rozkaz opuszczenia Węgier brytyjskimu militarny attaché w Budapeszcie, pułkownika Jamesowi Cowley, którego oskarżyły o prowadzenie akcji szpiegowskiej.

Nota doręczona przez węgierskie ministerstwo spraw zagranicznych brytyjskiej legacji w Budapeszcie oskarża również pułkownika Cowley o utrzymywanie bezpośrednich stosunków z niektórymi liderami październikowego powstania na Węgrzech.

### SKŁADANIE PRZYSIĘGI



W Białym Domu Prezydent Eisenhower składa przysięgę na urząd Prezydenta na drugą jego kadencję. Przysięgę przyjmują Sześć Sprawiedliwoci Earl Warren, Obok — pan Eisenhower i były prez. Hoover. Pomiędzy prez. Eisenhowerem i Sześciu Sprawiedliwoci — naczelny urzędnik

### Z KRAJU I ZE ŚWIATA

#### REKORDOWA LICZBA STUDENTÓW

WASHINGTON, D. C. — Rekordowa liczba 2,947,000 studentów zapisała się zeszłej jesieni do amerykańskich kolegiów i uniwersytetów — podaje federacyjny Urząd Zdrowia, Wychowania i Opieki Społecznej. Rejestracja była o 10% większa niż rok temu, a o 39,2 procent większa niż pięć lat temu. Liczba studentów przewyższa niemal dwa razy liczbę studentek — 1,828,000 do 1,019,000. Najwięcej studentów jest na Uniwersytecie Kalifornii — 40,788.

#### POLSKA POSIADA DZIS 23 SEMINARIA DUCHOWNE

WARSZAWA, Polska. — Jak donosi Agencja Prasowa, że oprócz Akademii Teologicznych w Chylicach, w Warszawie na Bielniech i wydziału teologicznego na uniwersytecie lubelskim działają w Polsce w tej chwili 23 seminaria duchowne na poziomie gimnazjalnym.

#### NIE CHCE RZĄDÓW KOMUNISTYCZNYCH

BERLIN, Niemcy. — Policja podała, iż Joseph Reinmann,

30-letni syn Maxa Reimanna, przywódcy komunistów w zachodnich Niemczech, uciekł spod rządów komunistów w wschodnich Niemczech, gdzie znajdował się ostatnio w szpitalu pod strażą.

#### 350-LECIE POLAKÓW

WASHINGTON, D.C. — W dniu 1-go października 1958, przypadnie 350-letnie wyłęgowanie na kontynencie amerykańskim pierwszych Polaków. Sokolstwo Polskie w Ameryce już czyni starania, żeby na tę okazję pocztą amerykańską wydała odpowiedni znaczek pamiątkowy.

#### KARDYNAŁ MOONEY NA INAUGURACJI

WASHINGTON, D.C. — Ceremonię inauguracyjną w Waszyngtonie zakończył modlitwą J. Em. Edward Kardynał Mooney, Arcybiskup Detroit. Program otworzył marsz "Hail to the Chief" w wykonaniu kapeli Korpusu Morskiego.

Marian Anderson odpiewała "The Star Spangled Banner", poczym przysięgę złożył Wiceprezydent Nixon. Po kilku słowach modlitwy i śpiewie "America" Prezydent Eisenhower złożył przysięgę i wygłosił mowę inauguracyjną.

#### CIEŻKA ZIMA W EUROPIE

LONDYN, Anglia. — Cała Europa zachodnia znajduje się od kilku dni już w kleszczach silnej zimy.

We Francji siedemnaście osób zmarło z zima. W Italii lawiny śnieżne zahlockowały drogi w górach.

#### NAPŁYW DZIENNIKARZY ZE ŚWIATA DO POLSKI

WARSZAWA, Polska. — Na wybory powszechne w Polsce przybyło 114 dziennikarzy zagranicznych, reprezentujących 22 kraje. W tej liczbie znajdowało się 15 korespondentów

prasowych ze Stanów Zjednoczonych.

Dziennikarze posiadali specjalne legitymacje, które im pozwalały na wolny wstęp do lokali wyborczych.

#### LENIN I STALIN PODOBNO "ŚPIĄ" NADAL RAZEM

MOSKWA, Rosja. — Pielgrzymki Rosjan przybywają liczenie oglądać zwłoki Lenina i Stalina, wystawione znovu na widok publiczny, w odnowionym mauzoleum na Czerwonym Placu.

Podnięta do pielgrzymek jest krząca do niedawna pogłoska jakoby zwłoki Stalina zostały usunięte z grobowca, w rezultacie destalinizacji, ogłoszonej przez Chruszczewa.

Okazuje się jednak, że Stalin spoczywa dalej obok Lenina, tak samo jak było przed obaleniem kultu Stalina w Rosji i krajach satelickich.

### UDZIAŁ KSIĘŻY POLSKICH POMÓC W ZWYCIĘSTWIE RZĄDÓM GOMUŁKI

#### Całe Parafie Prowadzone Były Przez Księży Do Miejsc Wyborczych

WARSZAWA, Polska. — Podczas powszechnych wyborów w południowej i środkowej Polsce w wielu parafiach księża zebrali swych parafian i gromadnie poprowadzili do głosowania, ażeby pomóc Władystawowi Gomułce w jego walce ze stalinozwami.

W Moskwie, dwa główne dzienniki "Prawda" i "Izwiestia", oraz radio moskiewskie, głosiły "chorem", iż demagogi i awanturnicy usiłują zastraszyć wyborców polskich i powstrzymać ich od głosowania na komunistów, prowokując anarchię.

W przeddzień elekcji radio warszawskie powtarzało co godzinie wyborczy apel Gomułki, brzmiający: "Słuchajcie głosu rozsądku! Wrogowie socjalizmu (komunizmu) usiłują popchnąć Polskę w mrok chaosu i anarchii!

### SOWIECKI AMBASADOR OBSERWOWAŁ NAJNOWSZE WYNAZDKI WOJENNE

Rewia Śledzona Przez 300,000, Ale Ogólna Liczba Widzów Była o Połowę Mniejszą od Poprzedniej Inauguracji Partii Republikańskiej

WASHINGTON, D. C. — Na wczorajszej inauguracji prezydenta Stanów Zjednoczonych, Eisenhowera, dokonano przeglądu najnowszych i najliczniejszych sił militarnych jakie Ameryka posiada.

Przeszło 300,000 osób było obecnych na tej historycznej ceremonii, w tym przedstawiciele różnych narodów świata, a między innymi był także ambasador sowiecki, Zarubin, który rzekomo pilnie obserwował najnowsze maszyny wojenne Stanów Zjednoczonych.

Przed estradą prezydenta i jego rodziny, oraz wszystkich dygnitarzy państwa, przesuwał się nieskończony orszak dział, tanków, aeroplanów w zmaszowanej, oraz dziesiątek innych nowych okazów siły militarnej, a ponad głowami widzów krążyły maszyny najnowszych i najszybszych samolotów wojennych.

Prezydent i jego świta obserwowali parę z pewną dumą, która cechowała ponysłosc, styl, sprawność i liczbę rzeczy.

Prezydent i jego świta obserwowali parę z pewną dumą, która cechowała ponysłosc, styl, sprawność i liczbę rzeczy.

#### KACI HITLEROWSCY STALE ZWALNIANI

BONN, Zachodnie Niemcy. — Minister spraw zagranicznych Heinrich von Brentano poinformował że tylko 109 niemieckich zbrodniarzy wojennych jest nadal więzionych przez zachodnich sojuszników.

Brentano powiedział, że 89 z tej liczby znajduje się w więzieniach na terenie Zachodnich Niemiec, a reszta przebywa na oczekiwaniu w Niemczech.

Na początku 1950 roku 3,500 niemieckich zbrodniarzy wojennych było więzionych przez zachodnich sojuszników.

Mimo sprzyjającej pogody, ilość osób obecnych na ceremonii, była więcej niż o połowę mniejszą od tej, jaka przybyła na inaugurację cztery lata temu. Wtedy liczba widzów dosięgała blisko 750 tysięcy osób.

W paradzie podobno wzięło udział 17,000 osób, 65 orkiestr, 34 rydwany, setki kadetów, "Wace" itp. Dwie godziny i 45 minut czasu zabrało paradię przesunąć się przed podium prezydenta i jego świty.

### TEATR POLSKI CZCI PAMIĘĆ B. SHAWA

WARSZAWA, Polska. — Korespondent "The Times" w Warszawie za okazji przypadającej setnej rocznicy urodzin Bernarda Shawa przypomina powiązania Teatru Polskiego z twórczością sławnego dramaturga angielskiego.

Teatr Polski w Warszawie za okazji tej rocznicy znowił "świętą Joannę" oraz zorganizował wystawę poświęconą przegładowi sztuk Shawa wystawianych w Warszawie.

Pierwsza sztuka Shawa — "Pigmallon" była wystawiona w Teatrze Polskim w r. 1914, a od tego czasu na deskach Teatru Polskiego i Teatru Małego wystawiono do ostatnich dni 1956 r. 20 sztuk Shawa o łącznej ilości około 1,000 przedstawień.

### ZASTRASZAJĄCY HANDEL DZIEĆMI W AMERYCE

WASHINGTON, D. C. — Senator Kefauver przedłożył projekt prawa, na podstawie którego nie wolno będzie sprzedawać dzieci z jednego stanu do drugiego, jak to było dotąd robione. Kara za to wynosić będzie \$10,000 grzywny i pięcioletnie więzienie.

W zeszłym roku sprzedano dzieci za \$15,000,000 w Ameryce. Dzieci były sprzedawane po \$500 do \$10,000. Były nawet specjalne farmy, gdzie niesłubne dziewczęta miały dzieci i oddawały je do adopcji. Dziewczęta te dostawały od \$1,000 do \$5,000 za dziecko i opiekę lekarską.

W Ameryce rodzi się rocznie 160,000 dzieci niesłubnych i duża liczba tych dzieci jest sprzedawana szajkom, które trudnią się handlem żywym towarem.

### KINA W POLSCE

LONDYN, Anglia. — 38 nowych kin otwarto w miastach polskich w roku ubiegłym. Jest ich w tej chwili 878.

Liczba kin na wsi wzrosła w ciągu roku ubiegłego z 1,454 do 1,447. Kin obwodowych jest w tej chwili w Polsce 311.

Dnia 22-go Lutego Doroczny Bal Dobroczynny w Auditorium

WSZYSTKO PRAWIE DO TEJ WIELKIEJ IMPREZY ZOSTAŁO PRZYGOTOWANE

Jest zapowiedź, że wielki bal dobroczynny będzie jednym z największych i najwspanialszych z wszystkich urządzonych przez Stowarzyszenie Polek Opiekę nad sierotami, które do zeszłego zostało zorganizowane 50 lat temu w tym samym roku, kiedy to ks. arcybiskup S. Messmer dał zezwolenie na budowę sierotowca pod wezwaniem św. Józefa.

Dzień 22go lutego, w którym bal się odbędzie, będzie dniem uroczystym na który liczni przyjaciele Stow. Polek cały rok czekali. Będzie to sposobność zabawić się na wspólnie zabawie przyzwoitego, którego nikt nie będzie żałował.

Bal zacznie się tańcami o 8:30. Atrakcją będzie Polonez, który poprowadzą: p. Edwardowa Rahoi, przewodnicząca komitetu urządzającego i p. Virgil Hurless, kontroler miejski. Asystentką p. Rahoi będzie p. Klemensowa Michalska.

Podana będzie wymieniona kolacja, po której na dobre pójdą tańce.

Na ten bal wybiera się kto żyje. Na całej Poloni! o tym balu mowa.

Sprzedają bilety zajmując się p. Bernardowa Phillips 3050 S. 38 ul., telefon EV. 4-7058.

Trzeba więc zczasu postarać się o bilety, gdyż komitet musi wiedzieć na ile osób zamówić kolację.

Donata Rogoła.

SPRAWA WODY NIEPOKOI ALDERMANÓW MIASTA

Brak odpowiedniej ilości wody dla miasta zaczyna coraz bardziej niepokoić naszych aldermanów. Sprawa zaś wydatku 50 milionów dolarów na cel wybudowania odpowiednich pomp i dystryktów, oraz zaprowadzenia całkiem nowego systemu wodociągowego na południowej stronie miasta, jest nader trapiącą wszystkich koniecznością.

Nie dość na tym. Według opinii inżynierów, przedsięwzięcie musi być zbadana jakość wody, odnośnie do jej zawartości bakteryjnej. Bowiem woda ta będzie cieknięta z miejsca oddalonego o milę i pół od wybrzeża na południowej stronie miasta. Woda o takiej odległości od brzożu nie była badana przez blisko 25 lat. Im większa jest zawartość bakterii w wodzie, tym większe i lepsze muszą być maszynny pompujące tę wodę.

Ponadto należy wziąć pod uwagę nader szybki wzrost ludności miasta. Jakże będzie, dajmy na to, zapotrzebowanie na wodę za lat dziesięć? Zachęć przedmieście jeszcze przyłączyć się do Milwaukee, aby skorzystać z dostarczenia wody.

Być bowiem może, że przedmieście to zechce wybudować własne wodociągi. Wępiec wtedy?

Te i tym podobne sprawy naprawde niepokoią naszych aldermanów, którzy muszą mieć wszystkie te zagadnienia załatwione, zanim wydadzą bondy i podpiszą kontrakty.

UZNANE WINNYMI AWANTURY ULICZNEJ

Gertrude Nelson, lat 44, z pn. 1638 N. Humoldt ave. i Elberta Long, 43, z pn. 625 E. Pleasant ul., uczestniczki bójki ulicznej stoczonej w sobotę w nocy, uznane zostały przez sędzię dystryktowego Roberta W. Hansena winnymi niewłaściwego zachowania się.

Nelson'owa, która przyznała się do wszczęcia bójki, ponieważ spała z meza swego George'a, lat 44, z tą drugą kobietą w tawernie, uzyskała zawieszenie wyroku, a Long'owa skazana została na \$25 grzywny.

ZNAJOMY USMIĘCH



Prezydent, w drodze z Ca pitolo do Białego Domu, darczy obierający tłumy przyjaznym uśmiechem.

POTRZEBA KWESTAREK NA "MARCH OF DIMES"

Kwaterna "March of Dimes", oznajmia, że potrzebuje 10,000 ochotniczek do kwestowania podczas kampanii matek "Mothers March", która rozpocznie się we wtorek 29-go stycznia.

Kwestarki pójdą od domu do domu w celu zebrania funduszy i nadania rozgłosu szczenińce Salka, jak oznajmił Folke R. Peterson, dyrektor reklamowy oddziału powiatowego "March of Dimes".

W każdym odwiedzonym domu zostawiona będzie kartka zalecająca szczenińce dzieci przeciw chorobie "polio". Na odwrotnej stronie kartki jest tabliczka na zapiski zastrzyków, które dzieci mają otrzymać.

Dotychczasowe obliczenia wykazują, że skarbonka ustawiona w niedzielę przed Auditorium miejskim na czas trwania apelów telefonicznych gwarantuje telewizyjnych, przyniesie \$698. Kolekta z trzech dni występu trupy żywiarskiej "Holiday On Ice" w miejskiej Arenie przyniosła ogółem \$1,841.

Od czasu rozpoczęcia kampanii zebrano \$62,700, nie wliczając sumy \$15,280 zadeklarowanej w niedzielę na programie "Telephone", a kwota przeznaczona do zebrania w powiecie jest \$350,000.

SKAZANI NA WIEZIENIE ZA DOKONANIE NAPADÓW

Dwaj młodzieńcy, którzy — jak twierdzi policja — porwali milwauzezanina i później przyznali się do ośmiu napadów, skazani zostali na długie terminy więzienne przez sędzię municipalnego Herberta J. Staffeya.

Leroy Chatman i Johnnie Curry, obaj liczący po 20 lat, usłyszeli wyroki skazujące ich na dwa jednoczesne erminy 20-letnie za zbrojne napady rabunkowe i jeden jednoczesny termin 15-letni za uprowadzenie. Chatman posłany został

do więzienia stabiwego w Wau-pun, a Curry do stanowego zakładu poprawczego, w Green Bay.

Obaj skazańcy powiedzieli, że dawniej zamieszkiwali razem w domu czynszowym pn. 1644 N. 5 ul.

Oskarżeni oni byli o obrabowanie z \$3 taksówkarza Vernona Shilling'a, lat 20, z pn. 7843 W. Caldwell Court, w dniu 17 grudnia, oraz o porwanie i obrabowanie Clarence'a Birdet'a, lat 32, z pn. 1715 N. 4 ul. w dniu 18 grudnia. Policja udowodniła, że wywieźli oni Birdet'a do Chicago.

Policja również twierdzi, iż obaj skazańcy przyznali się do dokonania czterech napadów rabunkowych w Chicago i dwóch w Newark, N. J.

KENOSHA, WIS.

Nowa Agencja Korjera Pol WIKTOR DUDZINSKI 927 WASHINGTON RD., KENOSHA, WIS.

W składzie p. Dudzinskiego można kupić codziennie wieczorne (Milwaukee) wydanie



DZIENNIK ROMAN J. DZIENNIK DAILY DRUG STORE

Bardzo Chętnie Obalujemy Was Kupując wasze potrzeby do jakiego celu.

Specjalne laboratorium dla cierpiących na cukrzycę. Kiemetyle, podnieśnik dla wzdęcia, niestrawności i dławicy. Kupując wasze potrzeby dla niemowląt tutaj. Mleczko wazne, zachłoni za gaz, elektrolity i leki. — Wykazujcie "Money Order" na zakupione produkty. 2000 W. Forest Home Avenue Nar. W. Becher Ulicy

POŁA GOJAWICZYŃSKA

DZIEWCZĘTA Z NOWOLIPEK

MŁODOŚĆ

TOM DRUGI

ROZDZIAŁ I

Gdyby Rozkwitnąć

Gdyby jednak rozkwitnąć — pomimo wszystko i wbrew wszystkiemu! Zdarzają się chwile, kiedy Franka czuje życie przepływające nie mimo niej, a przez nią. Odczuwania, przeżycia, myśli — to ulegało ciągłej zmianie, wieczna przemiana która się w nas dokonywała, to jest życie.

Czy to nie było znamienne, iż podnosił głowę wówczas, gdy było niedowytrzymanie, gdy zdawało się, że to już koniec? Tak było po wyjeździe cioci do Łodzi, po śmierci matki, po wznowieniu nieśmiałej nadziei, że teraz znajdzie się kąt dla niej u pani emsowej. To była śmieczna, iście dziecinna nadzieja. Jeszcze jedno odręczenie, jeszcze jeden cios zadany pragnieniem, młodości. — Umieszcie ele w schronisku dla dziewcząt — rzekła pani, i oczywiście udalo jej się to zrobić bezplatnie.

Jeśli suteryna ciotki nie była domem i nie była domem kuchnia matki, to czy dopiero mówić o schronisku na Mariensztadzie? Miało się to być miejsce, łóżko — to był twój niezaprzeczony teren — reszta nie. I jedno było prawem niezruszonym: powrót do domu przed dziesiątą wieczorem, po dziesiątej zamknięte drzwi nie otwierały się na żadne pukanie i zaklepanie. Wcisnęte przezachano tylko raz, powtórne opóźnienie nie było uwzględniane. — Wracaj tam, gdzieś tak długo siedział. Nie wahało się w moralny; tu mieszkały dziewczęta z pewną przyszością, jeśli ta przeszłość nie stała się dla nich surową nau-

ka, to proszę bardzo niech próbują jeszcze raz życia.

Tylko co przebrzmiały dzwony, w tej dzielnicy kościół był to istna muzyka w patetycznych akordach błędną do Nowego do Staro Miasta ku kościółom Krakowskiego Przedmieścia. Srebrny dźwięk dzwona kościoła Najświętszej Maryji Panny podał ton po-Franciszkańskiemu, potężnym głosom katedry Świętojańskiej. Na granatowym globiekiem niebiesko czarna kolumna Zygmunta.

Bije siódma.

Nie warty teraz pędzić do zakładu, albo otrzymać w kubku blaszanym herbatki i paręki; buki-mularki, kolację jednym słowem. Franka miała Mariensztadt i zdążyć na rynek. Nie uprzedziło jeszcze całkowicie kłamów z warzyw, młony psąpach uderza w nozdrza i budzi głód. Wymacaj medzianki w kioszonce spóźnionki i bez walki poddać się lekkożylnym p ragnie-niom: ogromne gruchy z pier-wszego kramu za chwile znikną w koszu straganiarza. Ludzkie ściegają do domu, tu i ówdzie dzieciaki pchają już wózki reczne napełnione wonnym towarem. Co za zapach — młoda cebula, pietruszka, koper, jabłka. — Po czemu te gruszki? — Świątomiczalskie, rozpyływa się w ustach — fle-dzia? Cwierzka funkcja? — Teraz można sięgnąć w posrodku

rynku kolo syreny i spożył światomiczalskie, rozpyływające się w nasy. Dzieciaki grają w ulach, w komórki do wynajęcia, w ciupy. Ma się uczucie bliskości z tymi tu, wszystkimi ludźmi, zapalającymi plac. Niepodobna wyrwać z siebie czułości, w ten wieczór, ciepły, pod granatowym niebem, pod dachem, który czyni ten plac domem. Kot ociera się o jej kolana z pomrukiem.

(Ciąg Dalszy Nastąpi)

T. W. BOINSKI 3118 South 13ta Ulica PLUMBING I OGRZEWANIE Wykonujemy wszelkie prace po Fryzjerskich Cechach. Elektryczne Ogrzewanie Kociołków Tel. Evergreen 4-1510 Ad. w Milwaukee: Milwaukee 5-8553

OCTE KSIĄŻKOWY Dr. DAVID WALD, O. D. Wskazywać może strabiz, cępliznę, cępliznę w soboty przez cały dzień.

WISCONSIN LUMBER CO. Kompletny Zapas Materiału Budowlanego 2782 S. 13ta Ulica Tel. Mitchell 5-9018

TERAZ JEST CZAS do rozpoczęcia ubezpieczeniowego konta oszczędnościowego w WEST ALLIS SAVINGS & LOAN ASSOCIATION 7401 W. Greenfield Ave. Płacimy dywidendy na kontach oszczędnościowych od roku 1918.

J. M. Brennan, Inc. KONSTRUKTORZY ELEKTRYCZNI I OGRZEWANIA GAS & OIL BURNER SPECJALISTI I OGRZEWANIA 24 Godzina Obsługa Tel. Dickson 2-3822

DR. L. A. NOWAK DENTYSTA 1700 So. 14ta nar. W. Mitchell D1

Try Our Dry Cleaning Done by Experts Men's, Women's, Children's the LONDON 226 x WISCONSIN

ANACIN TABLETS 49c CORNS? CALLUSES? FREEZONE ONLY 33c

WĘGLE Pierwszy i Najtwardszy Skład WĘGLI KOKSU I DRZEWA w Milwaukee TELEFON MITCHELL 4-7272 Mamy zawsze na składzie duży Pochoutas twardego i miękki skąd węgla na naszych yardach Leszczynski Fuel Co., Ofis i Yard: 2878 So. 4ta Ulica

GLOBE OPTICAL CO. Opticy (Opticians) 1782 SO. 13-7A ULICA Tel. Mitchell 5-7174

LEKARSTWA DO POLSKI Wykonujemy Recepty z Polski i Innych Krajów Europejskich. Wysyłamy Lekarstwa Poosta Lotnicza. Rifimof, Streptomycynę, Cezar, Penicyliny, Witamina B12, Soroceiny (Cycloserynę), itd. Cezar, Penicyliny Etylowe, Sulfury, Strzykawkę, Igi, Aparaty do Mierzenia Ciśnienia Krwi, Słuchawki Lekarskie, Materiały Dentystyczne, Świdy Dentylacyjne, Żelazo Elastyczne, Nosać Także Czekoladę, Herbatę Liptona, Kakaó, Kawę Ziarnistą, Nescafe i Pięppiz Ziarnistą. Mamy także Opiekę z Naleśn Solary na Kąpielarni i Anestezji, wraz z Wskazywaniem do szpitali. \$2.50 za godzinę. Wielki Zapas Kartek Świątecznych i Powrotoch, oraz Opiekę na święta. KADOW APTEKA 1950 West Mitchell Ulica, Milwaukee 4, Wisconsin Natomiast So. Milwaukee Avenue Telefon Orchard 2-9561 BERNARD J. DZIEDZIC, Aptekarz Trzeci Aptekarz dla Waszej Ulicy. NIE LICZYMY OPŁATY POCZTOWEJ DO POLSKI.

Najnowsze Fasony



4835 14 1/2 - 24 1/2

by Anne Adams

Łatwa do uszycia sukienka słoneczna, w pół rozmiarach. Nr. 4835 przychodzi w rozmiarach 14 i pół, 16 i pół, 18 i pół, 20 i pół, 22 i pół, oraz 24 i pół. CENA MODELKA 35 CENTÓW.

W Kanadzie ze względu na koszty wymiany waluty pięć centów więcej.

Za takową opłatą 5c od modelki, otrzymacie je pocztą pierwszej klasy. Jak dotąd tak i w dalszym ciągu za regularną opłatą wysyłka idzie 8-dzięć klasa.

Przy zamówieniu modelki PODAĆ WYRAŹNIE NAZWISKO I ADRES oraz NUMER I ROZMIAR MODELKA używając niżej podanego formularza.

Modelka 1-szaj Klasa... 35c Opłata 1-szaj Klasa... 05c

Razem ..... 40c W Stanach Zjednoczonych należytość można przysłać w znaczkach pocztowych lub w srebrze na adres:

KURJER POLSKI, Box 768 Milwaukee 1, Wis.

Form for ordering a dress model, including fields for name, address, and phone number.

Pomyśl Teraz O NOWEJ I WYŻSZEJ Raty Dywidendy Wszystkie Konta są Zabezpieczone do \$10,000 MITCHELL STREET SAVINGS & LOAN ASSOCIATION 1605 W. Mitchell Ulica

JESTESCIE ANEMICZNI? PRONEMIA Remanite Kapsułki. Tylko jedna kapsułka dziennie możliwa dopomocze wam do odzyskania normalnego koloru cery, dobrego apetytu i energii. Pomiędzy wszystkimi, najrozmaitszymi preparatami na odbudowę krwi, PRONEMIA za licza się jako Numer Pierwszy do ośmiu Kapsułek te zawierają drugi i trzeci składnik połączonych składników znanych do wzmożenia krwi i włączenie Witamin B12. PRONEMIA jest jeszcze jednym z produktów wypracowanych w Lederle Laboratorium, wypracujecie liczne lekarstwa jakie wasze lekarze wam przepi-sują. Do nabycia PISZCZEK'S PHARMACY 3100 South 13ta Ulica Nar. W. Oklahoma Avenue Milwaukee 15, Wis.

# Rozmarek i Świetlik Przemawiali Na Instalacji w Gminie Nr. 8 Z. N. P.

### Obaj Prezisi, Kongresu Polonii i Rady Polonii Amerykańskiej — Są Za Udzielenie Pomocy Polsce

W niedzielę 20 stycznia wieczorem, na instalacji zarządów grup Gminy 8, Z.N.P. odbytej w Domu Związkowym, przemawiali dwaj przywódcy Polonii amerykańskiej, panowie Karol Rozmarek, prezes Związku Narodowego Polskiego i prezes Kongresu Polonii Amerykańskiej, oraz były cenzor Związku Narodowego polskiego i prezes Rady Polonii Amerykańskiej — sędzia okręgowy Franciszek X. Świetlik.

Obaj oni są za wysłanie rodatkom w Polsce pomocy w postaci paczek żywnościowych oraz odzieży i obaj czynią starania, aby rząd Stanów Zjednoczonych udzielił pomocy ekonomicznej narodowi polskiemu.

Pan Rozmarek między innymi powiedział: "Mamy na pamięci, że rząd Gomułka jest rządem komunistycznym, że w ustroju państwowym Polski nie się nie zmienia, poza pewnym sfolgowaniem cenzury i większą swobodą w wypowiadaniu myśli.

"Jeśli natomiast chodzi o całość zagadnień narodowych, to osiągnięcia państwowości zawierają w sobie nadzieję pewnej poprawy.

"Naród polski nie utracił równowagi ducha w tych dniach, kiedy tak łatwo było dać się ponieść nieprzewidywanym entuzjazmom.

"Uważam, że gospodarcza i techniczna pomoc należy się Polsce.

"Jesteśmy wrogami komunizmu. Ale to nie oznacza abymy mieli Polsce odmawiać pomocy. Tu przede wszystkim chodzi o życie Narodu!

"Jeśli chodzi o żywność samą, to uważam, że paczki CARE powinny iść do Polski jak najprędzej. Trzeba wszakże dążyć do tego, aby rozdaniem darów amerykańskich zajęła się taka organizacja jak powojenny Caritas przy kościołach, albo też inna, poza rządową organizacją.

"Delegacja Kongresu Polonii w dniu 22 października odbyła rozmowy w departamencie stanu. Jednym z najważniejszych postulatów delegacji była pomoc gospodarcza i finansowa dla narodu polskiego."

Prezes Rozmarek powiedział, że Kongres Polonii stanowczo jest przeciwny wycożom do Polski.

### MOWA SĘDZIEGO

Pan sędzia Świetlik, tak jak i pan Rozmarek podkreślił na początku, że tak Kongres Polonii jak i Rada Polonii Amerykańskiej wyszły z potężnego Związku Narodowego Polskiego i działają dla Polski

w myśl hasła założycieli tej największej w świecie organizacji polskiej.

Podziękował on Związkowi Narodowemu Polskiemu za pozwolenie Radzie Polonii wysłania do grup apelów o datki na fundusze pomocowe dla biednych rodatków, poczym oświadczył, że czynione są u rządu amerykańskiego starania o zmniejszenie opłat za przesyłki paczek do Polski.

Nawołując do stania paczek ludności w Polsce pan sędzia powiedział: "Ryboje był góry by Polonia zaliczyła pracę dla Polski w chwili, kiedy zarządzało powstanie zainteresowanie postępującymi Polakami w staraniach o wolność."

Mówił on, że Polska aczkolwiek biedna, jest silna duchowo, bo komunizm wpałający w młodzież od dzieciństwa, nie wypaczył jej ducha; zapobiegawczości rodziców. Należałoby się ze wschodu nigdy nie zwrócić tego, co Polska zbudowała.

### PROGRAM INSTALACJI

Program instalacyjny odbył się w następującym porządku: Śpiew, "Star Spangled Banner" — ogół.

Zagajenie — Stanisław Prążyński, przewodniczący komitetu, który na mistrzynię ceremonii poprosił komisarke Podkomorską.

Mowa a Powitania — St. Pierchalla, prezes Gminy 8. Taniec — starsze dzieci z Kółka Młodzieżowego Gminy.

Mowa — sędzia Franciszek X. Świetlik. Mowa — prezes Z.N.P., Karol Rozmarek.

Instalacja — p. Rozmarek. Śpiew, "Boże Coś Polskie" i zakończenie.

W imieniu Gminy 115 życzenia nowym zarządcom złożyła prezeska tej Gminy pani Aniela Knap, która przybyła z północnej strony w towarzystwie znanej Związkowczyni pani K. Romańskiej.

Programie podano gościnom w dolnej sali wymieniane kolacje przyrządzone przez panie: Annę Brunelle i Wiktorię Obukiewicz, poczym nastąpiła zabawa tańcowa przy muzyce orkiestry Związku Erwina Iczkowskiego.

Niedzielną imprezę Gminy 8 wypadła doskonale, a udział w niej wzięło przeszło 200 osób.

### 42 ASPIRANTÓW NA POSADZE SZKOLNĄ W CUDAHY, WIS.

Rada szkolna miasta Cudahy, na swym zebraniu odbytym w poniedziałek w auditorium szkoły wyższej ogłosiła, że tego czasu zgłosiło się 42 kandydatów na stanowisko superintendenta szkół.

Henry R. Brinza, przewodniczący rady szkolnej powiedział, że rada przesiedle dowbie przez sito wszystkie aplikacje, zanim nastąpi egzamin kandydatów.

Wakans na tej posadzie istnieje od 11 października, od czasu śmierci Johna E. Jonesa, długoletniego superintendenta.

### POSZUKIWANIE

ŁOKUCJEWSKI Romuald, zamieszkały w Polsce prosi swoich trzech braci zamieszkałych w Ameryce (synów Jana Łokucjeńskiego i Anny z domu Swirskiej) o nawiazanie z nim kontaktu. Jego adres w Polsce:

Romuald Łokucjewski, Ul. Tuwima No. 30 m.1 Gdańsk-Wrzeszcz, Polska.

### Z UROCZYSTOŚCI INAUGURACYJNYCH



Widok ogólny parady, sunącej po Pennsylvania Ave. z Capitolu do Białego Domu.

### Z Wieczorki Instalacyjnego Placówki, 3 SWAP i Korpusu

W sobotę wieczorem 19 stycznia, w Domu Weteranów pn. 1629 S. 10 ul. odbyła się z powodzeniem koleżeńska zabawa urządzona z racji zaistnienia zarządów Placówki 3, S.W.A.P. oraz Placówki Macierzystej Korpusu Pomocniczego.

Wieczorek zagał adiutant Placówki 3 p. Edward Antosiewicz, który na przewodniczącego postąpił usłownego komendanta Placówki 3, p. Alojzego Rychlewskiego.

Kom. Rychlewski, powitał licznie zgromadzonych weteranów, panie z Korpusów i gości, powitał wszystkich do powstania i uczczenia minutowo spokojem pamięci zmarłego w Racine, Wis. kolegi Brodrowskiego, członka Placówki 149 S.W.A.P. Po zaproszeniu reprezentacji Placówek na rytmul zabójny i pogrzeb wyżej wspomnianego weterana, zaśpiewano "Wśród Nocnej Ciszy", poczym p. Rychlewski przedstawiał kolejno gości, którzy złożyli życzenia zarządowi obejmującym obowiązki. Przemawiali:

Komendant S.W.A.P. na stan Wisconsin, p. Józef B. Tyczkowski; prezeska stanowa Korpusu Pomocniczego, p. Klara Feleniak; komendant Placówki 94 S.W.A.P., p. Józef Kmieć; wice-komendant Plac. 145 S.W.A.P., Stefan Glowacki; z Racine, Kenosha; następująca prezeska Plac. Macierzystej Korp. p. Maria Parys; prezeska Plac. 94 Korpusu Pomocniczego p. Anna Brindowska; prezeska Placówki 149 Korpusu Pomocniczego, p. M. Labanowicz; z Racine; komendant Posterunku Woodrow Wilson P.L.W.A., p. Stefan Kaminski; prezeska stanowa Oddz. Pom. przy P.L.W.A., p. Maria Helmuńska; z Cudahy; kasjerka Oddziału Pom. Pań Nr. 11 przy Post. Wilsona P.L.W.A., p. Maria Pluta; wice-komendant Garnizonu 90 Army and Navy Union, p. Daniel Korzkowski i red. F. Plich-tka. Nadeszła też lista z życzeniami honorowy komendant stanowy S.W.A.P., p. Bronisław F. Spott, który nie mógł być na uroczystości z powodu choroby jego żony.

Ze względu na okres świąt Bożego Narodzenia, zaśpiewano kilka koled i polmano się opłakiem, a poczym nastąpiła ceremonia instalacyjna. Zarząd Placówki weteranów przyjął komendant stanowy p. Tyczkowski, a od urzędniczek Placówki Macierzystej Korpusu, przysięgę odebrała prezeska stanowa pani Feleniak.

W zarządzie Placówki 3-ciej s8:

Jerzy W. Sadowski, komendant; Antoni Prążycki, 1-szy wice-komendant; J. Zajczkowski, 2-gi wice-komendant; Aleksander Kruszczyński, adiutant finansowy; Edward Antosiewicz, adiutant protokołowy; Karol Paeyna, ołicer kasowy; Jan Zelek, marszałek; Wacław Sikorski, komendant oddz. szku mundurowego; Ed-

stej i była prezeska stanowa Korpusu, przeprowadziła wśród gości cicha kolektę na mszę św. za zdrowie chorej koleżanki pani Olgi Spott. Kolekta miała powodzenie, bo przyniosła ofiarodawcom zadowolenie duchowe z dobrego uczynku. Ofiara, w ogólnej sumie około \$12 wysłana będzie do jednego z klasztorów OO. Franciszkańskiego z prośbą o odprawienie mszy św. za jedną z pracownic dla sprawy weteranów polskiego.

Przeszła stanowa Krysztyna Makowska, 1-sza wice-prezeska; Tekla Przegucka, 2-ga wice-prezeska; Bolesława Wiśniewska, sekretarka protokołowa; Maria Kwiśniewska, sekretarka finansowa; Józefa Peszko, kasjerka; Maria Stachowiak i Władysława Pogód, radnie; Paulina Lesnińska i Józefa Peszko, chorążne; M. Wolczewska, odwiernia.

Po instalacji, komendant Rychlewski podziękował weteranom i paniom za współpracę z nim podczas jego urzędowania i prosił o taką współpracę z swoim następcą, poczym powołał do przemówień nowego komendanta p. Sadowskiego i nową prezeskę panią Przybylską.

Program zakończono wspólnym odpiewaniem "Jeszcze Polska Nie Zginieła" i uczestnicy zaproszeni zostali na wymieniane kolacje "bufetowa" wydaną przez panie z Korpusu, oraz na "poczęstkanek" stawiony przez weteranów.

Wieczorek dopełnia wesoła zabawa tańcowa przy dobrej muzyce.

Godnym zanotowania jest fakt, że panie z Korpusu Pomocniczego, są czule nie tylko na los inwalidów wojennych, ale i na niepowodzenie życiowe swoich koleżanek. Pani Maria Kwiśniewska, sekretarka finansowa Placówki Macierzy-

### Umieszczamy Zippers

Na Zakładach i Spodniach Także Oknażwiny Utrzymać Spodnie dopasowane do waszego ubrania. Banner Pants Match Co. 1013 N. Seis Ulca

### Dr. W. M. Blasinski

CHIROPYDYSTA (Leczy Dolegliwości Nóg) 1225 WEST MITCHELL ULICA Pokój 202 Bateria Hdk. Telefon EVergreen 4-3370

### Ory Opatka na Zaburzenie Cielidków? SI-KOL-OID

Nowy wyzyski, Zdzisław, od Gławy do Wam uleci. Przyśle wyzyski przez MONEY ORDER i przesyłki w naszej apteki. Wysłany lekarnia do Polski.

### Chojnacki Pharmacy

"4 Godzina Obiełga Receptury" (Indyans) Działanie: 9:10 rano do 10:00 wieczorem. Wieczór: 6:15 rano do 10:00 wieczorem. 2100 W. MITCHELL ULICA E.V. 4-6880 E.V. 3-1033

### WZDZENNIK DAILY DRUG STORE

Przyjmiecie wasze recepty, jakie otrzymane od lekarza, do naszej apteki. Rozumnie lekarstwa na wszelkie choroby. LEKARSTWA NA KASZEL. LEKARSTWA NA ZAZIEBNIENIE. LEKARSTWA NA GUZLIK. 2000 W. Forest Home Ave., nar. Becher UL.

### Z Różnych Stron Stanu Wisconsin

#### Wyratowano Rybaków

BAILEYS HARBOR. — Ugrzali w sobotę tu na miedzi statek rybacki "Mercury" wskutek czego trzech zawodowców rybaków z Jacksonport, odciepli byli od świata przez 8 godzin czasu zanim przysła im pomoc. Robert i Louis Le Claire oraz James Kaas, wyszadeni byli na lad około północy w sobotę zbieżnie i głodni. Jeszcze w poniedziałek gwardziści nadbrzeżni usiłowali ściągnąć z miedzi statek wraz z ładunkiem rybek ważących tonę.

#### Swchwytao Zbiegów

WAUKESHA. — Tutejszy szef policyi James Hannon oznajmił, że z 2 koźm tygodnia, 17 chłopaków uciekło ze stanowiska szkoły poprawczej dla chłopców, w Waukesha, wszyscy ostawieni są z powrotem do zakładu. Powiada on, że chłopcy skradli dwa auta, jedno w powiecie Jefferson, drugie w Milwaukee, lecz te zanożono. Dwa domy były okradzione i 7 aut spłodrowożony, lecz policja nie wie, czy chłopcy są za to odpowiedzialni.

#### Znaleziono Zabitego

LA CROSSE. — W tutejszej jaskini okolicy znaleziono zaleśnionego zabiętego "Jack'a Andrew'a", z Hopkins, Minn. z przetrzełonym skronią, niedaleko od miejsca, gdzie kilka dni temu znaleziono uszkodzony jego samochód przy drodze 53, i władze powiatu La Crosse uznają, że pomohl on samobójstwo, gdyż kolo niego leżał pistolet. Szeryf Erwin Voss przypuszcza, iż Andrews pozabawił się życia

DR. DAVID WALD, O. D. 1657 SO. 117-A ULICA (naprzeciwko szpitala) Specjalista w dziedzinie okulistyki i okulistyki dzieci. Wyższe i niskie okulary, kontaktowe i szklane. Wyższe i niskie okulary, kontaktowe i szklane. Wyższe i niskie okulary, kontaktowe i szklane.

nie mogąc przeboleć straty poniesionej, gdy rozbił samochód o barierę mostu nad rzeką Black w odległości 18 mil na północ.

#### Pozwolenie Na Dokl

PESHITGO. — Stanowa komisja uslug publicznych wydała papierni Radar Paper Mills Co., pozwolenie na zbudowanie doków nad rzekę Peshitgo, jak oznajmił tu E. A. Meyer, prezes firmy. Umowili to budowę i poszerzenie nowego budynku z betonu i stali w miejsce obecnego dwupiętrowego budynku, obecnie używanego na magazyn.

#### Konwencja Weterańska

MARINETTE. — Doroczna konwencja stanowa Okaleczonych Weteranów Amerykańskich (Disabled American Veterans) odbędzie się w Marinette, jak oznajmił komendant Posterunku Marinette. Konwencja odbędzie się będzie w dniach od 14 do 16 czerwca włącznie.

#### KONCERTY W POLSCE

WARSZAWA, Polska. — W Polsce bawi od początku bieżącego miesiąca słynna śpiewaczka francuska, Lucienne Bayer, dając koncerty w wiekszych miastach.

### LIPOWY BALSAM

Rekomendowany na KASZEL SPOWODOWANY ZAZIEBNIENIEM

Butelka 50c (Większa butelka 90c) do nabycia w

### PISZCZEK'S PHARMACY

3100 South 13-ia Ulca Naroz. W. Oklahama Ave. Filmy w Rolkach do Nabycia w Wszystkich Rozmiarach

### Składajcie Swe Oszczędności w Zaufaniu w Przyjacielskiej

### Mitchell Street Saving & Loan Assn.

RUD. J. TALSKEY, Sekr. 1605 W. Mitchell Ulca Mitchell 5-5862 Wyższa Dywidenda Wszystkie konta oszczędnościowe ubezpieczone do \$10,000.00.

### ZAMÓWCIE WASZ OLEJ TERAZ! Ed. Smolinski

AAA FUEL OIL SERVICE ORCHARD 1-3887 — Mówimy po polsku, telefonujcie każdego czasu. DAJEMY SCHUSTER ZNACZKI 1604 W. Oklahama Avenue ED. SMOLINSKI, Zarządca

### JAK ZAPELNIC "PUSTE CALORIES"

Amerkańskie jadalnie reflektują najwyższy "standard" żywienia w świecie, jednak tak zwani "nutritivni" twierdzą, że przeciętny Amerykanin jest nieodpowiednio karmiony. Powodem tego stanu są "puste calories" — calories kompletnie pozbawione elementów koniecznych do normalnego wzrostu i rozwijania się, i do funkcjonowania życiowych organów. Na mieszance "puste calories" są popularnie "calories", "Carbonated" napoje, cukier, syrop, ciastka i eukleiki zawierająca duży zapas "calories", ale "calories" takich, które przedstawiają małą wartość w utrzymywaniu dobrego zdrowia. Prawdziwy powód do troski jest dostarczanie w statystykach, które wykazują, że dziesiątka amerykańska "druka" obecnie składa się z niemal jednej trzeciej części "pustych calories".

Jedynym praktycznym sposobem do zapobiegania temu brakowi jest regularne zatykanie najprędzej jakości multivitamin produktów. Jest dużo dobrych produktów, specjalnie przeznaczonych do dopełnienia waszej dietnej diety. Jedynymi ważnymi czynnikami, tak konkretnie do osiągnięcia dobrego zdrowia. Wasz lekarz chętnie zarekomenduje wam zupełną protekcję i który jest zupełnie odpowiedni, i kosztuje tylko kilka centów dziennie.

Przyjmiecie wasze recepty do naszej apteki, a wypełnimy takowe akuratnie, szybko i po umiarkowanych cenach.

### M. T. MACKOWSKI PHARMACY

1519 W. Lincoln Avenue

KURYER POLSKI
Wydawany Codziennie Oprócz Niedzieli
SPOLKE WYDAWNICZA KURYERA

KURYER POLSKI
Daily Except Sunday
Published by
KURYER PUBLISHING COMPANY

Dyrekcja Wykonawcza
Feliks A. Szeraszkowski, Prezesa.
Andrzej Kwasnicki, Vice-Prezesa.

PRINCIPALATA
Wielomce Wydania
Pracownicy Tylko dla Miłkowców i Ochrony

W STANACH ZJEDNOCZONYCH
W STANACH ZJEDNOCZONYCH
W STANACH ZJEDNOCZONYCH

W STANACH ZJEDNOCZONYCH
W STANACH ZJEDNOCZONYCH
W STANACH ZJEDNOCZONYCH

W STANACH ZJEDNOCZONYCH
W STANACH ZJEDNOCZONYCH
W STANACH ZJEDNOCZONYCH

W STANACH ZJEDNOCZONYCH
W STANACH ZJEDNOCZONYCH
W STANACH ZJEDNOCZONYCH

W STANACH ZJEDNOCZONYCH
W STANACH ZJEDNOCZONYCH
W STANACH ZJEDNOCZONYCH

W STANACH ZJEDNOCZONYCH
W STANACH ZJEDNOCZONYCH
W STANACH ZJEDNOCZONYCH

W STANACH ZJEDNOCZONYCH
W STANACH ZJEDNOCZONYCH
W STANACH ZJEDNOCZONYCH

W STANACH ZJEDNOCZONYCH
W STANACH ZJEDNOCZONYCH
W STANACH ZJEDNOCZONYCH

W STANACH ZJEDNOCZONYCH
W STANACH ZJEDNOCZONYCH
W STANACH ZJEDNOCZONYCH

W STANACH ZJEDNOCZONYCH
W STANACH ZJEDNOCZONYCH
W STANACH ZJEDNOCZONYCH

W STANACH ZJEDNOCZONYCH
W STANACH ZJEDNOCZONYCH
W STANACH ZJEDNOCZONYCH

W STANACH ZJEDNOCZONYCH
W STANACH ZJEDNOCZONYCH
W STANACH ZJEDNOCZONYCH

W STANACH ZJEDNOCZONYCH
W STANACH ZJEDNOCZONYCH
W STANACH ZJEDNOCZONYCH

W STANACH ZJEDNOCZONYCH
W STANACH ZJEDNOCZONYCH
W STANACH ZJEDNOCZONYCH

W STANACH ZJEDNOCZONYCH
W STANACH ZJEDNOCZONYCH
W STANACH ZJEDNOCZONYCH

W STANACH ZJEDNOCZONYCH
W STANACH ZJEDNOCZONYCH
W STANACH ZJEDNOCZONYCH

W STANACH ZJEDNOCZONYCH
W STANACH ZJEDNOCZONYCH
W STANACH ZJEDNOCZONYCH

W STANACH ZJEDNOCZONYCH
W STANACH ZJEDNOCZONYCH
W STANACH ZJEDNOCZONYCH

W STANACH ZJEDNOCZONYCH
W STANACH ZJEDNOCZONYCH
W STANACH ZJEDNOCZONYCH

W STANACH ZJEDNOCZONYCH
W STANACH ZJEDNOCZONYCH
W STANACH ZJEDNOCZONYCH

W STANACH ZJEDNOCZONYCH
W STANACH ZJEDNOCZONYCH
W STANACH ZJEDNOCZONYCH

W STANACH ZJEDNOCZONYCH
W STANACH ZJEDNOCZONYCH
W STANACH ZJEDNOCZONYCH

W STANACH ZJEDNOCZONYCH
W STANACH ZJEDNOCZONYCH
W STANACH ZJEDNOCZONYCH

W STANACH ZJEDNOCZONYCH
W STANACH ZJEDNOCZONYCH
W STANACH ZJEDNOCZONYCH

W STANACH ZJEDNOCZONYCH
W STANACH ZJEDNOCZONYCH
W STANACH ZJEDNOCZONYCH

W STANACH ZJEDNOCZONYCH
W STANACH ZJEDNOCZONYCH
W STANACH ZJEDNOCZONYCH

W STANACH ZJEDNOCZONYCH
W STANACH ZJEDNOCZONYCH
W STANACH ZJEDNOCZONYCH

W STANACH ZJEDNOCZONYCH
W STANACH ZJEDNOCZONYCH
W STANACH ZJEDNOCZONYCH

W STANACH ZJEDNOCZONYCH
W STANACH ZJEDNOCZONYCH
W STANACH ZJEDNOCZONYCH

W STANACH ZJEDNOCZONYCH
W STANACH ZJEDNOCZONYCH
W STANACH ZJEDNOCZONYCH

W STANACH ZJEDNOCZONYCH
W STANACH ZJEDNOCZONYCH
W STANACH ZJEDNOCZONYCH

W STANACH ZJEDNOCZONYCH
W STANACH ZJEDNOCZONYCH
W STANACH ZJEDNOCZONYCH

W STANACH ZJEDNOCZONYCH
W STANACH ZJEDNOCZONYCH
W STANACH ZJEDNOCZONYCH

Przyszłość Kurjera Od Was Samych Zależy

W dzisiejszych trudnych warunkach dla pisma codziennego, jedyną pozostałą drogą wyjścia jest — zdecydowana wyraża współpraca czytelników pisma z wydawnictwem.

Musimy, chcąc pismo polskie utrzymać przy życiu i wspólnie wywrzeć silny nacisk na firmy ogłaszające się w obcych pismach, by ogłaszały się też w naszym piśmie.

Musimy odnieść się do pisma, jak do innych instytucji własnych, to jest nie krytykować go nie potrzebnie, nie pozwolić innym na poniżenie godności pisma, lub na obniżenie jego znaczenia wśród obcych.

Spara utrzymania Kurjera Polskiego jest sprawą jego czytelników. Stąd też wydawnictwo Kurjera, chcąc pismo nasze utrzymać, zmuszone jest podnieść cenę pisma o parę centów dziennie.

Dla przeciętnego czytelnika nie wiele to znaczy, gdyż wielokrotnie wydajemy 50 centów czy też dolara na tyle co i... jakos nie wiele sobie z tego co robimy.

Na przykład wejście do teatru miłgawskiego dzisiaj kosztuje dolara, a nawet i więcej i... wielu z nas udaje się do teatru prawie co tydzień.

Wielu z nas wstąpił nieraz do tawerny, gdyż przeciętny kiełbasek wówczas kosztuje 50 centów i... stracimy dolara lub dwa, nie sobie z tego nie robimy.

Al... gdy chodzi o zapłacenie kilku centów więcej na tydzień za pismo, które służy nam codziennie przez lata — to jakos to wydaje się zbyt wygórowanym.

Dziś już wszystkie dzienniki polskie z konieczności rzeczy podwyższają ceny, dlatego i Kurjer Polski z konieczności — zmuszony jest także podnieść cenę.

Ostatnie zestawienie głosów nadesłanych nam przez czytelników wykazuje, iż większość przyjaciół Kurjera wypowiedziała się za podniesieniem ceny pisma oraz za zatrzymaniem wydania sobotniego.

Czekamy jednak jeszcze na dodatkowe kupony, ażeby mieć wszystkie dane odnośnie tego głosowania, które niebawem podane zostaną w komplecie w piśmie.

Cheśmy jednak poinformować naszych czytelników jak się ta sprawa przedstawia, bo tak czy owak, wydawnictwo Kurjera, choć NIE ZNAJDUJE SIĘ, JAK TO MÓWIEM, W NIEBEZPIECZESTWIE ZAWIESZENIA — to jednak musi powiększyć swoje dochody — bo inaczej zmuszeni byłbyśmy ograniczyć nasze wydatki w inny sposób, nie korzystny dla jakości Kurjera.

A podkreślamy, że NASZYM DZIŚNIEJSZYM DĄŻNIEM JEST UCZYNIĆ KURYER POLSKI NAJLEPSZYM PIŚMIEM POLSKIM W STANACH ZJEDNOCZONYCH.

Dopomóżcie nam w tym naszym dążeniu...

MECHANIZACJA GOSPODARSTWA ROLNEGO W ST. ZJ.

Szybka mechanizacja pracy na roli przy ciągłej wznoszącej się różnorodności maszyn rolniczych jest jedną z najbardziej charakterystycznych cech gospodarki rolnej w Stanach Zjednoczonych.

Właśnie dzięki tym nowym metodom uprawy roli Stany Zjednoczone produkują dzisiaj o 54 procent więcej żywności niż 25 lat temu. Do dziś to też trzeba, że dzisiaj jest w Stanach Zjednoczonych o jedną trzecią mniej rolników niż było ćwierć wieku temu.

Mechanizacja pracy na roli jest najszerzej stosowana w Kalifornii. I tak na przykład właściciele wielkich gospodarstw rolnych w tym stanie posiadają swoje samoloty do skrapiania pól i sadów z powietrza celem ochrony zbiorów przed owadami. Helikoptery są wynajmowane przez mniejsze gospodarstwa rolne do siania, skrapiania i nawoju zbioru.

Ważnym przykładem: Kiedyś przy ręcznej uprawie pol ryżowych musiał rolnik pracować przez 900 godzin, aby wyprodukować ryż na przestrzeni jednego akra. Dziś w Kalifornii, gdzie uprawiany jest ryż, pola ryżowe są zasadzone, plewione i używane przez maszyny i rolnik poświęca tylko siedem i pół godziny pracy przy jednym akrze pola ryżowego.

Coraz więcej produktów rolniczych dostarcza się na rynek masowo. Mleko jest przewożone do wielkich zakładów mleczarskich w olbrzymich cy-

sternach tak jak gazolina. Zboża jest przewożone tak jak piasek wielkimi samochodami lub wagonami kolejowymi.

Elektryczność pracuje taniej i lepiej niż człowiek. Prąd elektryczny wartości półtora centa wykonywa taką samą pracę jak człowiek pracujący przez 24 godziny. Elektryczne maszyny mogą dzisiaj orać, siać, pleć, zbierać plon, doić krowy, karmić zwierzęta i sortować owoce stosownie do wielkości i dojrzalości.

Zbiór owoców dokonywany jest przy pomocy wiat w kołach, lub obrzasa się z drzew, aby zbierały je na ziemi odpowiednie maszyny przy pomocy prądu powietrza. Maszynowo nie można jeszcze zbierać winogron, pomidorów czy melonów. Tutaj wymyślono sposoby szybszego i wygodniejszego zbioru. Maszyno o szerokich skrzydłach posuwa się wzdłuż rzędów, a ludzie leżący wygodnie na tych skrzydłach zbierają owoce czy jarzyny.

Nowoczesna chemia pomaga też ogromnie rolnikowi. Nasiona przechodzą przez specjalny proces chemiczny, który podparnia je na choroby, owady i zielska. Żniwa mogą być przeprowadzane w różnych porach roku dzięki chemiczalnemu przyspieszeniu lub opóźnianiu wzrostu jarzyn. Chemicy mają nadzieję, że niedługo czas i będzie można uprawiać różne rośliny wędznie na świecie, bez względu na panujący tam klimat.

Nowoczesna nauka przynosi rolnictwu wiele dobroczynnych wynalazków dzięki którym praca na roli staje się mniej męczącą i bardziej wydajną.

(Common Council)

POLACY W RYDZE ZACHOWUJĄ JEZYK I OBYCZAJE OJCÓW

W tygodniku krajowym "Przekrój", wydawanym w Krakowie, ukazał się reportaż Olgierda Budrewicza p.t. "Podróż do Rygi". W reportażu tym Budrewicz podaje wiele informacji na temat Rygi kilka szczegółów o Polakach, mieszkających w tym mieście.

Przypomina autor tego artykułu, że przed drugą wojną światową żyło na Łotwie 60 tysięcy Polaków oraz, że istniały tam trzy polskie gimnazja i "liczne szkoły. Nie informuje jednak o Polakach pozostało dotąd na Łotwie, jak również nie podaje czy istnieją tam w dalszym ciągu szkoły polskie.

Informacje Budrewicza na temat Polaków ograniczają się jedynie do Rygi, chociaż wiadomo, że jeszcze przed rozbiorem Polski znaczna mniejszość polska mieszkała w południowo-wschodnich częściach Łotwy, a w szczególności w okręgu Latgawia.

Wedle nieoficjalnych statystyk — pisze Budrewicz — w samej Rydze mieszka 16 tysięcy Polaków. Duża część rodzin polskich osiadła tu od stu dwunastu lat i więcej, zachowując język i obyczaje. Fakt ten wolno uznać za niewątpliwą przesłankę, jako że w innych krajach Polacy wynaradawiają się na ogół w drugim pokoleniu.

Dziwna jest lotewska Polonia. Niby w ogóle jej nie ma, nikt jej nie organizuje, nikt jej nie pomaga — a przecież trwa od pokoleń.

"W samej Rydze mniej jest pamiętek polskich, niż w innych częściach Łotwy. Kiedyś w katedrze ryjskiej (pamiętka XII wieku, stąd do dzisiaj) wygłosił kazanie ks. Piotr Skarga, co skrajnie odmownie wlotki mieszkające. Ale wpatuje się aktualne kroniki notowane. Te i dzisiaj, co niedługo w osmiu kościołach Rygi wygłaszane są kazania w języku polskim.

"Wszystcy kajaćca mówią po polsku, a biskup metropolita ryjski — osiemdziesięcioletni starzec — nazywa się Antoni Spręgowicz. Czy są to Polacy? Sprawa nie jest jasna. Pewien lekarz, którego poznałem w Rydze i który mówił bezbiedną polszczyzną z lekkim tylko a nieznanym u nas akcentem, po pytaniu czy jest Polakiem, odpuścił się zastanawiał. Wreszcie odpowiedział: "No... tak to można narwać". Imię i nazwisko polskie, język polski w mowie i piśmie opanywany, wyraźny sentyment do Polski. Ale lekarz tu mieszka od urodzenia, był w Polsce przed wojną z krótką tylko wizytą. Jest Łotyszem polskiego pochodzenia. Jest nim z dziada pradziada.

"W kilku wędrowcach po Rydze spotkałem polskie kelnerki, polskich artystów teatralnych, polskich sprzedawców gazet, polskie ekspedientki w sklepach. Wszyscy mówią dobrze po polsku, wszyscy wahaają się z określeniem swej narodowości rzadko kłaniając się z nich zaskakują. Ale ich dzieci mówią po polsku, czytają "Pana Tadeusza" i "Trylogię", "Przyjaciółki" i "Świat". (FEP)

THE VOICE OF AMERICA
Excerpts from editorials in American newspapers compiled and edited by the Polish American Congress

ENFORCED STRATEGY
But there was evidence before that Russia was edging toward a less heavy-handed policy toward the European satellites. So long as the rebellion in Poland did not go too far the Kremlin went of long, even to the extent of making peace with Władysław Gomułka, the new "independent" Communist boss in Warsaw.

CO INNI PISZA
MŁODZIEŻ NIESKĄŻONA
Depsza wielkiej agencji prasowej "Associated Press" donosiła ub. tygodnia z Warszawy, że polska młodzież akademicka przechodziła wielką biedę. Nie ma w tym doniesieniu naporoz ni rewelacyjnego. Studenteria i za czasów niepodległej Polski między dwiema wojnami światowymi jak i przedtem w czasach poroboziorowych — zawsze biedę kłepała. Proletariat akademicki był od dzieciaków lat zjawiskiem, które w krajach Europy zachodniej, środkowej, południowej i wschodniej udawało za normalne. Może jedyny wyjątek stanowiła Anglia i kraje Skandynawii.

Gdy zaś w depeszy AP jest mowa o tym, że niektórzy z warszawskiej młodzieży akademickiej poznali lagry i kazamaty na Syberii — to i w tym nie ma nic rewelacyjnego, bo starze pokolenie Polaków pamięta z czasów zaboru rosyjskiego to samo zjawisko. Student-Polak, który nie siedział za kratami za działalność "wywrotową", za "politykę" i t.p., w dawnym zaborze rosyjskim był uważany za coś anormalnego. Wielu było też takich, którzy się pytali, czy takim "co nie siedział" powinno podawać się rękę.

Innymi słowy depesza AP z Warszawy przypomina tylko dzieje martyrologii polskiej pod zaborem rosyjskim. Natomiast ważniejsze jest to, że owa depesza mówi o 30,000 młodziu akademickiej w samej Warszawie; że mówi o gotowości a k a d e m i k ó w do czynnej walki w okresie październikowej "rewolucji", a wreszcie, że mówi o mniejszych trudnościach tej młodzieży ze światem Zachodu. To są dobre wieści w dodatku do takiego normalnego zrzętu szeregudki, że akademik polski odczuwa głód wiedzy. Każdy szczegół wiadomościowości o młodzieży polskiej bardzo a bardzo żywio w nas obchodzi, w niej bowiem widzimy jutro Polskę.

Nowy świat.

TRAFNA UWAGA
Pan Ignacy siedzi w biurze. Nagle drzwi się otwierają, do kancelarii wchodzi przyjaźniel Ignacego, pan Walenty i wita się z gospodarzem.

— Jak się masz Walenty — powiada Ignacy. Sładaj, ale zamykaj drzwi, bo na dworze zimno, — mówi Walenty.

— A czy jak ja zamknę drzwi, na dworze będzie ciepło? — pyta Walenty.

OCHOTNIK
Oficer wezwał żołnierza Mariusza: — Czy to ty zgłosiłeś się za ochotnika na tę niebezpieczną wyprawę? — Nie, panie kapitanie, to nie ja.

— Jakto? Sierżant mówił, że wystąpiłeś o dwa kroki na przód, gdy zapytał, kto zgłasza się na ochotnika.

— Nie ja nie wystąpiłem, tylko wszyscy moi kolecyce ofięgłsi się o dwa kroki.

ing materials could be overcome by resorting to private enterprise."
For the last decade Americans have been bombarded with the cliché that if they do not continue to pour their money into the "underdeveloped" countries, those countries "will turn in desperation to Communism." Now we see nations that were forced into Communism trying to turn in desperation to private enterprise. (Hazlitt — in) NEWSWEEK, N. Y.

SOVIET ARMY IN POLAND
No matter how discreet and disciplined the Russian army in Poland may be, its presence will be a restraining influence. The Russian subjugation of Hungary, the possibility of upheavals in other states and in the Kremlin itself weaken the assumption that the recent agreement between Russia and Poland will be adhered to.

The best hope in that time will bring changes, a withdrawal of Russian troops and Poland's movement toward a more complete freedom. The prospect for that seems dim now. But so did prospects seem dim 10 years ago for Poland's movement forward to its present level of freedom.

When Gomułka came to housing, he pointed out that in the six-year plan since 1950 Poland had built only about 40 per cent of housing, needed for mere replacement. And then the bombshell "The insufficient amount of build-

PRIVATE ENTERPRISE
U.S. NEWS AND WORLD REPORT, Washington, D.C.

Virginián-Pilot, Norfolk Va.

Nowy Ambasador St. Zjedd. Do Indii



Elsworth Bunker, nowmianowany na miejsce Johna S. Coopera ambasadora amerykańskiego w Indiach, konferuje z prezydentem podczas wizyty w Białym Domu.

SZLACHETNE ZDROWIE...
NIKT SIĘ NIE DOWIE, JAKO ŚMIARUJE,
AA SIĘ ZEPSUJE
(Wiadomość Dr. F. A. Dulak, Sęd. Wydziału Zdrowia w Chicago)
Wiedzieć bog w sprawie parsi i informacji w sprawie zdrowia, należy skontaktować się z adresem Dr. F. A. Dulak, 2008 Humboldt Street, Chicago 47, Ill.

FUNKCJE GRUCZOŁÓW W GARDLE

Gruczoły gardlane znajdują się po obu stronach gardła. Wielkość ich nie powinna przewyższać rozmiaru migdał, jednak zazwyczaj są one nieco większe. Ich funkcją jest filtrowanie wciąganego do płuc ustami i nosem powietrza, oraz oczyszczanie go z różnego rodzaju zanieczyszczeń.

Gruczoły gardlane są organem bardzo pozycyoneym dla organizmu człowieka, lecz gdy zostaną opalone przez zarazki, wówczas stają się bardzo niebezpieczne dla zdrowia.

Wszystkie prawie rodzaje zaziębień i choroby zaraźliwe zawierają się od migdałków. Dyfteria, odra, reumatyczna gorączka i szkarlatyna biorą zazwyczaj swój początek w schorzeniach gruczołach gardlanych, a częstokroć kończą się katastrofalnie.

Choroby powyższe, oprócz dyfтерии, są spowodowane atakiem mikroobów, zwanych "streptococci". Mikroby te są często przyczyną ataku dyfтерии. Mikroby osiadają najpierw w migdałkach i wówczas choroba oskarży się na ból gardła. Migdałki puchną, głowa zaczyna boleć i często następuje lekka gorączka.

Objawy bólu gardła spowodowanego zapaleniem gruczołoch gardlanych są najpowszechniejsze u dzieci w wieku szkolnym, choć nie są one obecne osobom starszym. Niemowlęta są wolne od tej choroby.

Pierwszym objawem atakowania gardła przez mikroby jest lekkie opuchnięcie migdałków, ogólne łamanie w krzyżu i nogach, ból głowy, wysoka temperatura i ogólne osłabienie. Równocześnie daje się odczuwać ból w uszach i w gardle. Wówczas gruczoły są zacerzwione oraz opuchnięte.

Oporność organizmu zwykle daje sobie radę z tą chorobą, lecz często stan ten przedłuża się i może się przemienić w inną niebezpieczną dla zdrowia chorobę. Z tej też przyczyny nie powinno się nigdy lekceważyć opuchnięcia migdałków, a jeżeli się ono powtarza często, należy zasięgnąć porady lekarzkiej. Tylko w ten sposób będzie można zapobiec groźnym następstwom w razie zapalenia gruczołoch gardlanych.



### O Sobotnim Wydaniu KURYERA POLSKIEGO

Tak ze względu na podwyższenie cen papieru, jak również z powodu innych wysokich wydatków, Wydawnictwo KURYERA POLSKIEGO zamierza zawiesić na czas nieograniczony wydanie sobotniego numeru.

Wprawdzie nie jest to jeszcze ostateczna decyzja. Chcemy bowiem wprzód wysłuchać opinie naszych czytelników, bo tak wśród pracowników Kurjera jak i Administracji — opinia ta jest podzielona.

Jedni utrzymują, że zawieszenie wydania sobotniego nie zaszczydzą Wydawnictwo zbyt wiele. Inni natomiast twierdzą, iż ogół czytelników nie wiele na tym straci, gdyż wydanie piątkowe będzie większe, lepiej opracowane i bardziej na czasie.

Ażeby nie podnosić ceny pojedynczego numeru Kurjera, tak przez roznościeli jak i przez poczęt — Wydawnictwo z konieczności rzeczy musi wybrać jedno z dwojga.

Głosicie tak jak wam sumienie dyktuje, ale głosicie nieważnie. W tym celu zamierzamy kupon, który prosimy wypełnić i przysłać go na adres: Kurjer Polski, P. O. Box 768, Milwaukee 1, Wis.

Głosicie — czy jesteście ZA PODWYŻSZENIEM CENY KURYERA, czy ZA ZAWIESZENIEM WYDANIA SOBOTNIEGO, BEZ ZNIŻKI OBECNEJ O-PŁATY.

Jestem za zawieszeniem sobotniego Kurjera —  bez zmiany teraźniejszej ceny

Jestem przeciwny zawieszeniu sobotniego numeru  i godzę się na podwyżkę cen pisma.

NAZWISKO .....

ADRES .....

### Rada Jedności Narodowej w sprawie Pomocy Dla Polski

W dniach 12 i 13 stycznia odbył się w New Yorku, zjazd plenarny Oddziału Rady Jedności Narodowej (Oddział w Ameryce), w obecności delegatów stronnictw i ugrupowań wchodzących w skład Rady, przedstawicieli organizacji społecznych oraz wirylistów.

Zjazd wysłuchał sprawozdań Prezydium Oddziału: Dra Ottona Peńra, przewodniczącego; Bolesława Biegi, sekretarza gen.; Bolesława Wierzbiańskiego, wice-przewodniczącego; oraz Feliksa Gadońskiego, referenta spraw Skarbu Narodowego w Prezydium Oddziału. Odrębne sprawozdanie z prac delegacji polskiej w Zgromadzeniu Europejskich Narodów Ujawnionych złożył p. Stefan Korboński.

Po dłuższej dyskusji Zjazd przyjął dwie rezolucje w sprawach krajowych i pomocy Polsce. Pierwsza uchwała brzmi:

Oddział w Stanach Zjednoczonych zwraca się do przywódców i organizacji Polonii o podjęcie powszechnego programu pomocy przeznaczonych na ratunek grup ludności polskiej, szczególnie dotkniętych biedą i niedostatkiem.

Zebrań wskazywały, że grupa w chwili obecnej szczególnie cierpiąca są tysiące repatriantów z Rosji Sowieckiej. Podczas zebrań padły głosy, że ofiary na ten cel winny być kierowane na ręce Kardynała Stefana Wyszyńskiego, prymasa Polski.

Plenum postanowiło, że obecne Prezydium winno sprawować swoje funkcje na okres najbliższych kilku miesięcy.

Prezydium Rady, zgodnie z poleceniem Plenum wyosowało depeszę do sekretarza stanu Dulles'a, z prośbą o pozytywne decyzje w sprawie pomocy Polsce.

### MECZYZNA ODDANY NA BADANIA PSYCHIATROM

John H. Byrans, lat 55, z pn. 920 W. Wright ul., który palaniem rozbił cztery szyby w składzie, posłany został przez sądowniego dystryktowego Roberta W. Hansena na tydzień do powiatowego szpitala Generalnego, celem zbadania tam przez lekarzy jego stanu umysłowego.

Byrans oskarżony był o kryminalny czyn — zniszczenia cudzej własności. Policja dowiedla mu, że ubiegłej soboty wybił on szyby wartości \$450 w składzie Thrifty Variety pn. 1320 W. North ave.

Byrans powiedział, że po pijanemu pokłócił się z kobietą w tym składzie i chciał w ten sposób wywrzeć na niej swą zemsta.

### STAN POGODY

W Milwaukee i okolicy: POCHMURNO I ZIMNO, oraz mroźny opad śniegu dzisiaj w nocy; jutro POGODA i zimno. NAJNIŻSZA temperatura dziś w nocy około 5 stopni nad zerem, NAJWYŻSZA w śróde około 20 stopni.

WIATR północno zachodni wiejący we wtorek od 20 do 25 mil na godzinę, przybierze w śróde kierunek z zachodu i wieć będzie od 10 do 20 mil na godzinę.

WSCHÓD słońca w śróde o godzinie 7:16, ZACHÓD o 4:53.

### Notatki Milwaukie

**DZIS.** — Dzisiaj Wincentego, jutro Idefonsa.

**ROZCNIKA.** — Wybuch Powstania Szycańskiego — 1863.

**MAŁOPOLANIE.** — Klub Małopolan urządził instalację zarządu na swym rocznym posiedzeniu, które się odbyło w sobotę, 26-go stycznia o godzinie 7-mej wieczorem w Domu Weteranów pn. 1629 S. 10 ul. Z okazji tej wykonywane będzie uroczajony program, po którym nastąpi zabawa towarzyska.

**KORPUS.** — Za staraniem Placówki 94 Korpusu Pomocniczego przy Placówce 94, S.W.A.P. odbędzie — w sobotę i w niedzielę — zabawa karciana w domu weteranów przy S. 17 i W. Grant ul. Na tej zabawie, z której dochód idzie na cel dobroczynny, wydawane będą wartościowe nagrody.

**WYBRANY.** — Frank Bruce, Jr., wice-prezes i generalny zarządca spółki wydawniczej Bruce Publishing Co. pn. 400 N. Broadway ul., wybrany został prezesem Krajowego Stowarzyszenia Katolickich Wydawców i Właścicieli Składow Przychodów Kościelnych. Wyborami zakończyła się 50-ta rocznica tej organizacji, odbyła w Atlantic City, N. J. Objeżdżając na urazd po Carlu B. Noelle, z La Crosse, który wybrany był do dyrektora.

**WLAMYWACZE.** — Złodziej włamał się w tych dniach do dwóch miejsc byznesowych, uchodząc z gotówką i rzeczami wartościowymi. Odzież wartości \$100 i \$97 w gotówce zabrano z tawerny pn. 5007 W. Center ul. Do wnętrza dostano się po wyważeniu okna.

Kartonów papierosów w składzie spowyczym pn. 900 W. North ave.

**NAGRODA.** — Milwaukie katolicka orkiestra symfoniczna, której dyrygentem jest Edward Zieliński, otrzyma od zespołu Florentine Opera Co. 11-tą roczną nagrodę w uznaniu za krzewienie muzyki na terenie powiatu Milwaukie. Orkiestra katolicka, istniejąca 15-ty rok, dała dużo koncertów i wywyczyła wielu młodych muzyków, którzy są dziś członkami zawodowych orkiestr tu i w innych miastach. Nagroda wydana będzie 15 lutego o 6 wieczorem w sali rekreacyjnej browarni Miller Brewing Co.

**UNIA.** — Robotnicy firmy Babcock & Wilcox Co., wyrabiającej produkty tubularne, odbyli głosowanie pod kierownictwem stanowej komisji stosunków robotniczych i obrzyli większość opowiedzieli się za zuniżowaniem całego koncernu. Za zuniżowaniem zakładów padły 744 głosy, a przeciw, 19. Zakłady te mieszczą się pn. 3839 W. Burnham ul.

**KONWENCJA.** — Anthony Demshar, Jr., właściciel firmy tutejszej pod nazwą Demshar Heating & Chest Metal Works, wybrany został przewodniczącym konwencji organizacji Sheet Metal Contractors Association of Wisconsin, Inc. Konwencja odbędzie się w milwaukim hotelu Schroeder w dniach od 11 do 13 marca b. r.

**UBEZPIECZENIE.** — Dwaj urzędnicy z biura Social Security przemawiać będą i odpowiadać na pytania podczas programu publicznego w śróde od godziny 1:30 do 3:30 po południu w śróde. Mówcami tymi będą: K. A. Albrecht i R. A. Hughes, szefy dystryktowego biura ubezpieczeń społecznych.

### W ŚRODĘ ZEBRANIE KONGRESU POLONII

Zebrań miesięczne Wydziału Kongresu Polonii Amerykańskiej na Stan Wisconsin, odbędzie się w śróde 23 stycznia o godzinie 8:00 wieczorem w Domu Związkowym.

Program obrad zapowiada się interesujący, wobec czego spodziewany jest liczny udział reprezentantów organizacji.

Na zebrań zapraszani są przedstawiciele organizacji, które jeszcze nie zgłosiły członkostwa do Kongresu a mają zamiar to uczynić.

Zebrań zarządu odbędzie się o pół godziny wcześniej, czyli o 7:30.

Antoni Szymczak, prezes, Franciszek Plichta, sekretarz. (23)

### OFIARY WYKOLEJENIA OPUŚCZYŁY SZPITAL

Piętnaście z szesnastu osób pokaleczonych wskutek wykolejenia się siedmiu wagonów pociągu pociągu kolei North Western ubiegłej niedzieli, opuściło w poniedziałek powiatowy szpital Przypadkowy.

Pozostał tam jeszcze nadal Harold Wiese, lat 45, z Fond du Lac, jeden ze służby na pociągu, który doznał uszkodzenia pleców. Wyjście na prawdopodobnie ze szpitala wkrótce.

Setki stóp sznu był zerwany gdy nastąpiło wykolejenie o godzinie 6:30 wieczorem w niedzielę niedaleko krzyżówki na N. 60 ul. i W. Good Hope Road w Brown Deer.

Oddziały robotników pracujące bez przerwy niemal od czasu wykolejenia, dokonały napraw na czas na wznowienie normalnej obsługi o 5:05 w poniedziałek rano.

### LIPIA LOTNICZA WARSZAWA-MOSKWA

MOSKWA, Rosja. — Od 5 stycznia b.r. Polskie Linie Lotnicze uruchomiły stałą codzienną (z wyjątkiem niedzieli) komunikację lotniczą między Warszawą i Moskwą.

### WESOŁOWSKI WYBRANY WICE-PREZESEM FIRMY

Na ostatnim zebrań firmy Liberty Savings and Loan Association, Robert J. Wesołowski został wybrany wykonawczym wice-prezesem tej firmy w miejsce swego brata Andrew V., który tymczasowo o ustąpił. Robert J. Wesołowski był sekretarzem spółki Liberty przez ostatnie dziesięć lat. Teraz będzie on jej głównym zarządcą. Naostatim Edward J. Warchol, który był kierkiem w biurze, został mianowany asystentem kasjera.

Wszystcy inni urzędnicy byli ponownie wybrani. Prezesem tej firmy jest Charles G. Erickson. Zasoby Liberty wzrosły do sumy \$11,540,000 w roku 1956.

### SKAZANY NA GRZYWNĘ ZA FAŁSZYWY ALARM

W sądzie dystryktowym w Moskwie Joe L. Kestel, lat 52, z Delevan, oskarżony o fałszywe zaalarmowanie w poniedziałek straży pożarnej z narożnika N. 5 ul. i W. Juneau ave. i siedziba Robert W. Hansen skazał go na \$50 grzywny.

Kestel powiedział sędziemu, że próbował wezwać policję, a tu na miejsce zjechało 10 aparatów strażackich.

### Pracownicy American Motors Wyszli Dzisiaj Na Strajk

6,500 Robotników Znajduje Się Obecnie Bez Zajęcia; Układy Prowadzone w Dalszym Ciągu

KENOSHA, Wis. — Wszystkie zakłady kompanii American Motors Corporation zostały dziś zamknięte, w rezultacie czego 6,500 robotników znalazło się na ulicy bez zajęć. W Milwaukee około 1,500 robotników dotkniętych zostało strajkiem.

Unia robotników samochodowych ogłosiła strajk podając za przyczynę brak zgody kompanii na pertrakcje o podwyższenie skali płacy dla wszystkich robotników, żaden z przywódców unijnych nie wydał jednak oficjalnego oświadczenia odnośnie do warunków postawionych przez unie.

Wszystkie zakłady American Motors, tak w Kenosha, jak i w Milwaukee, obstawione są pikietującymi unistami.

Wbrew generalnemu strajkowi w tej kompanii, pertrakcje w celu załatwienia go są nadal prowadzone.

### W CZWARTEK ZEBRANIE PODOKRĘGU 1-60 SWAP

Podokręgi 1-szy Stowarzyszenia Weteranów Armii Polskiej odbędzie swe miesięczne zebrań w czwartek, 24go stycznia o godzinie 8:00 wieczorem w Domu Weteranów pn. 1629 S. 10 ul.

Na programie obrad są bardzo ważne sprawy, między innymi sprawa urządzenia w lecie pikniku — "Dnia Weterana" oraz zabawy karciana — na zasilenie podokregowego funduszu wsparcia dla chorych weteranów.

Uprasza się wobec tego w wszystkich reprezentantów Placówek weterańskich i reprezentantki Placówek Korpusu o niezawodne przybycie na to zebrań. Cześć!

Józef B. Trzechowski, komendant  
Maria Kwietniewska, sekretarka. (24)

### WIELKA ZNIŻKA NA ZIMOWĄ ODZIEŻ

Zimowy zapas Męskich Ubrań i Paltołów, Plaszczy, Futra Ubrania, Suknie (maternity i cocktail) dla niewiast. Ciepłe Plaszczy i Sukienki dla dzieci.

Godziny: w śróde od 9:30 rano do 4:30 popołudniu. W piątki od 9:30 rano do 8 wieczorem.

### VILLAGE THRIFT SHOP

Shorewood Village Hall  
3930 N. Murray Ave. (Ogł.)

**OCZY EKZAMINOWANE**  
Oczelny naprawiane NA PORĘCZANIE  
Mimoż wywyczyć gołozę  
1657 SO. 11-TA ULICA  
opracow Sobotnie bezpłatnie stacji  
do pacjenta

**Dr. DAVID WALD, D. O.**  
Wszystkie prace okularne gotowane  
otwarze w soboty przez cały dzień.

# WYCIECZKI DO POLSKI!

- 5. KWIECZKA z New Yorku, okrętem STOCKHOLM.
  - 15. CZERWCA, samolotem KLM.
  - 18. MAJA, samolotem KLM.
  - 15. LIPCA, samolotem SAS.
- Pod osobistym kierownictwem p. Wojciecha Pawlaka, sekr. gen. Federacji Polskiej w Ameryce.
- Wycieczki zwiedzają następujące historyczne miasta, drogie sercu każdego Polaka:
- WARSZAWA - KRAKÓW i WIELICZKA - ZAKOPANE - KATOWICE  
WROCLAW - CZĘSTOCHOWA - POZNAŃ - GDYNIA - i inne.
- Inne odjazdy okrętami i samolotami każdego tygodnia.
- Odwiedzając się stępnionych z Wami krewnymi, którzy Was zapraszają w odwiedzinę.
- Po szczegóły i rezerwacje, zgłaszajcie się TERAZ

# A. J. BRZOSTOWICZ

624 W. MITCHELL STREET. MILWAUKEE 4, WIS. Tel. ORCHARD 2-4880